UBND HUYỆN CÙ LAO DUNG

VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI

NÔNG THÔN MỚI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 105 /VPĐP

V/v lấy ý kiến đóng góp dự thảo

Báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và

mức độ đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao năm 2024 đối với xã An

Thạnh Đông, huyện Cù Lao Dung

      Cù Lao Dung, ngày 01 tháng  11  năm 2024

    Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu Quốc gia huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền Thanh huyện;

- Các đơn vị phụ trách tiêu chí nông thôn mới huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn,

huyện Cù Lao Dung.

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định 211/QĐ-TTg, ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về việc sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn

mới, bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, bộ tiêu chí quốc gia về

huyện nông thôn mới và bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao

giai đoạn 2021 - 2025; bổ sung tiêu chí huyện nông thôn mới đặc thù, không có

đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-TTg ngày 07/3/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định ban hành kèm theo Quyết

định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban

hành điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hời Quyết

định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Sóc Trăng về việc Sửa đổi và ban hành hợp nhất Bộ tiêu chí xã nông thôn

mới, Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí huyện nông thôn mới,

Quy định thị xã hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới, Bộ tiêu chí huyện

nông thôn mới nâng cao áp dụng trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng giai đoạn 2021-

2025; Hướng dẫn số 01/HD-BCĐUBND ngày 31/7/2024 của Ban Chỉ đạo các

Chương trình mục tiêu quốc gia về Thực hiện, đánh giá, công nhận tiêu chí, công

nhận đạt chuẩn và thu hồi quyết định công nhận đạt chuẩn xã nông thôn mới, xã

nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 05/2/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Sóc Trăng về thực hiện Chương trình mục tiêu xây dựng nông thôn mới trên địa

bàn tỉnh Sóc Trăng năm 2024; Công văn số 24/BCĐSNN-VPĐP ngày 08/7/2024

của Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Sóc Trăng về việc bổ

sung đơn vị tập trung chỉ đạo hoàn thành mục tiêu của tỉnh về xã nông thôn mới

nâng cao năm 2024;

 Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 23/02/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Cù Lao Dung, về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới huyện Cù Lao Dung năm 2024;

Căn cứ Tờ trình số 121/TTr-UBND ngày 25/10/2024 của Ủy ban nhân dân

xã An Thạnh Đông về việc đề nghị thẩm định, xét, công nhận xã An Thạnh Đông

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024.

Văn phòng điều phối nông thôn mới huyện Cù Lao Dung đề nghị các cơ

quan, đơn vị tham gia, đóng góp ý kiến dự thảo Báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và

mức độ đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024 đối với xã An Thạnh Đông,

huyện Cù Lao Dung và đối với thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu

quốc gia huyện Cù Lao Dung thực hiện thêm phiếu ý kiến đề nghị công nhận xã

An Thạnh Đông đạt chuẩn xã nông thôn mới nâng cao năm 2024.

 Các văn bản tham gia, đóng góp dự thảo báo cáo và phiếu lấy ý kiến đề trình

xã An Thạnh Đông đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024 vui lòng gửi về

Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện trước 16h ngày 04/11/2024 để tổng

hợp, thực hiện hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã An Thạnh Đông đạt chuẩn xã

nông thôn mới nâng cao năm 2024. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc xin

vui lòng liên hệ Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện (ĐT 0972.238082

Toàn) để trao đổi, phối hợp thực hiện.

Đồng thời, Đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền Thanh huyện

phát thanh trên đài truyền thanh huyện và Phòng Văn hóa và Thông tin đưa lên

Công thông tin điện tử huyện Cù Lao Dung để lấy ý kiến đóng góp của người dân

từ nay đến hết ngày 04/11/2024, đồng thời tổng hợp ý kiến đóng góp thông qua

phát thanh và trên cổng thông tin điện tử huyện gửi về Văn phòng điều phối nông

thôn mới huyện;

(Đính kèm dự thảo Báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao năm 2024 xã An Thạnh Đông; Phiếu lấy ý kiến đề nghị trình xã An

Thạnh Đông đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024; Báo cáo kết quả lấy ý kiến

hài lòng người dân trên địa bàn xã An Thạnh Đông)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Lưu: VT.

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

TRƯỞNG PHÒNG NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Nguyễn Văn Đắc

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

VÀ ĐƠN VỊ LẤY Ý KIẾN ĐỀ NGHỊ TRÌNH XÃ AN THANH ĐÔNG ĐẠT

CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NÂNG CAO NĂM 2024
(Kèm theo Công văn số 105/VPĐP  ngày 01/11/2024 của VPĐP nông thôn mới

 huyện Cù Lao Dung)

I
Đơn vị Các Ban Đảng, UBMTTQVN và

các tổ chức chính trị - xã hội huyện

Thủ trưởng các

đơn vị lấy phiếu ý

kiến đề nghị xã đạt

nâng cao

Số

lượng

phiếu

lấy ý

kiến

(31

phiếu)

1 Thường trực Huyện ủy
Bí thư và Phó Bí thư

Huyện ủy
2

2 Ban Tổ chức Huyện ủy Trưởng ban  1

3 Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy Chủ nhiệm UBKT 1

4 Ban Tuyên giáo Huyện ủy Trưởng ban  1

5 Ban Dân vận Huyện ủy Trưởng ban 1

6 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Chủ tịch  1

7 Hội Nông dân huyện Chủ tịch 1

8 Hội Cựu chiến binh huyện Chủ tịch 1

9 Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Chủ tịch 1

10 Huyện đoàn huyện Bí thư 1

II Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp huyện

1 UBND huyện Cù Lao Dung CT và các PCT 3

2 Phòng Tài chính - Kế hoạch Trưởng phòng 1

3 Phòng Kinh tế và Hạ tầng Trưởng phòng 1

4 Phòng Nông nghiệp và PTNT Trưởng phòng 1

5 Phòng Giáo dục và Đào tạo Trưởng phòng 1

6 Phòng Văn hóa và Thông tin Trưởng phòng 1

7 Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Trưởng phòng 1

8 Phòng Tài nguyên và Môi trường Trưởng phòng 1

9 Phòng Tư pháp Trưởng phòng 1

10 Phòng Nội vụ Trưởng phòng 1

11 Ban Chỉ huy Quân sự huyện Chỉ huy trưởng 1

12 Công an huyện Trưởng Công an 1

13
Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền

thanh
Giám đốc 1

14 Trung tâm Y tế Giám đốc 1

15 Trung tâm GDNN - GDTX Giám đốc 1

16
Chi cục thống kê khu vực Long Phú – Cù

Lao Dung.
Chi cục Trưởng 1

17 Điện lực Cù Lao Dung Giám đốc 1

18 Bảo hiểm Xã hội Giám đốc 1

III ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ, THỊ TRẤN

1 Xã An Thạnh 1

2 Xã An Thạnh 2

3 Xã An Thạnh 3

4 Xã An Thạnh Nam

5 Xã An Thạnh Đông

6 Xã An Thạnh Tây

7 Xã Đại Ân 1

8 Thị trấn Cù Lao Dung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-02T10:19:42+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<phongnnptnt.huyencld@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!